
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BANDO DI GARA 
 
PROCEDURA APERTA PER LA SELEZIONE DEL SOGGETTO ATTUATORE PER L'ESECUZIONE, IN 
PROSECUZIONE, DELLE ATTIVITÀ RELATIVE AI SERVIZI DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E 
TUTELA DEI MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI NEL COMUNE DI LACEDONIA COD PROG. 
1090 PR_2 PERIODO 1° LUGLIO 2023-30 GIUGNO 2026. 
CIG: 9873441D41 - CUP: H91H20000110001 
 
SEZIONE I: DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E CONTATTI 
 AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Comune di Lacedonia - Settore Politiche sociali; indirizzo: Corso Amendola n. 10 – 83046 prov. Avellino - 
Italia; codice fiscale 82000470649 partita iva 00280370644 tel. 082785035 – fax 082785051 mail: 
ragioneria@comune.lacedonia.av.it 
pec: protocollo.lacedonia@asmepec.it . www.comune.lacedonia.av.it I.1)  
RUP: dott.ssa D’AGOSTINO CONCETTA 
I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: autorità  locale. 
I.3) Principali settori attività: Altre attività. 
 
 ASMEL CONSORTILE S.C. A R.L. 

Tel. +39 800955054 
Indirizzo pec: asmecomm@asmepec.it 
Indirizzo internet:  www.asmecomm.it sezione “ Procedure in corso” 
 
 GESTORE DEL SISTEMA DELLA PIATTAFORMA TELEMATICA UTILIZZATA 

Studio Amica s.r.l. Via Giordano, 56 72025 - San Donaci (BR), di cui si avvale per le operazioni di gara, ai sensi 
dell'art.58 del D.Lgs.n.50/2016. 
Per problematiche tecniche relative alla partecipazione alla procedura telematica il gestore è contattabile al seguente 
recapito telefonico: 02-40031280 Attivo dal Lunedì al Venerdì dalle 09:00 alle 17:30. 
 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  
II.1) Denominazione: PROCEDURA APERTA PER LA SELEZIONE DEL SOGGETTO ATTUATORE PER 
L'ESECUZIONE, IN PROSECUZIONE, DELLE ATTIVITÀ RELATIVE AI SERVIZI DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E 
TUTELA DEI MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI NEL COMUNE DI LACEODNIA COD PROG. 1090 PR_2 
PERIODO 1° LUGLIO 2023-30 GIUGNO 2026. 
II.2) Codice CPV principale: 85311300-5. 
II.3) Tipo di appalto: servizi. 
II.4) Breve descrizione: l'appalto comprende tutte le prestazioni indicate nel capitolato speciale. 
II.5) Valore totale stimato: € 1.442.700,00 compreso IVA  
II.6) Codici CPV: 85311300-5. 
II.7) Luogo di esecuzione: Lacedonia (provincia di Avellino). 
II.8)  Durata in mesi: 36 mesi. 
II.9) Informazioni sulle varianti: Non sono autorizzate varianti. 



2 
 

SEZIONE III: INFORMAZIONE DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

 
III.1) Condizioni di partecipazione: 
III.2) Sono ammessi gli operatori economici di cui all'art. 45 c.1 e 2 del D.lgs.50/2016 che non abbiano dei 
motivi di esclusione di cui all'art.80 c.1,2,4 e 5 D.lgs.50/2016; i concorrenti dovranno produrre dichiarazione di 
iscrizione, ai sensi dell'art. 83 comma 1, lett. a) D.lgs. 50/2016 alla CCIAA o altro Albo ai sensi vigente normativa 
per attività nello specifico settore oggetto del contratto. 
III.3) Capacità professionale e tecnica - Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: criteri di selezione 
indicati nel disciplinare di gara. 
III.4) Informazioni relative ad una particolare professione: No. 
III2.2) Condizioni di esecuzione del contratto di appalto: vedi capitolato speciale. 
 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1) Tipo di procedura: aperta ai sensi degli artt. 60,70, 71, 95 c.7 e 98 del D.Lgs. 50/2016, cioè con l'elemento 
relativo al costo nella forma di un prezzo fisso sulla base del quale gli operatori economici competeranno solo in 
base a criteri qualitativi. 
IV.2) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 c. 7 del d.lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50, con l'elemento relativo al costo nella forma di un prezzo fisso sulla base del quale gli operatori economici 
competeranno solo in base a criteri qualitativi, senza produrre ribasso e con attribuzione fissa del punteggio 
relativo. 
IV.3) Documenti di gara: disponibili con accesso libero e gratuito presso: 
www.comune.lacedonia.av.it e www.asmecomm.it ; 
IV.4) Termine per il ricevimento delle offerte: ore 12:00 del 14.07.2023. 
IV.5) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: italiano. 
IV.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dalla data di 
scadenza di presentazione dell'offerta. 
IV.7) Modalità di apertura delle offerte: ore 15:00 del 26.07.2023. 
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: sono ammessi i legali degli offerenti 
e/o loro delegati. 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.1) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici: sarà accettata solo la fatturazione elettronica. 
VI.2) Informazioni complementari: la procedura è indetta con determinazione del Responsabile del Settore 
Amministrativo/Economico-Finanziario  n. 49 del 08.06.2023; 
VI.3) Ai sensi dell'art. 52 c.1 e 2 del D.lgs. 50/2016 tutte le comunicazioni e scambi di informazioni avverranno 
per via elettronica a mezzo piattaforma asmecomm. 
VI.4) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Campania 
VI.5) Procedure di ricorso: rif. art. 204 del D.lgs 50/2016. 
VI.6) Pubblicazioni: 
Il presente bando è pubblicato, ai sensi dell’art.72, del D. Lgs.50/2016 e della L. 120/2020, analogamente sarà 
pubblicato l’esito della gara: 

- per estratto sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea GUUE; 

- per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI); 

- sull’Albo Pretorio on line della stazione appaltante; 

- sul sito internet: www.serviziocontrattipubblici.it; 

- per estratto su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale; 
- per estratto su n. 2 quotidiani a diffusione locale 
- sul sito dell’Osservatorio Regione Campania; 

- sul sito della Piattaforma telematica www.asmecomm.it 
 
Data d’invio del bando alla G.U.U.E.: 09.06.2023 



3 
 

 

Lacedonia, 13.06.2023. 

                                                                                                                                                 IL RUP  

                                                                                                                        F.to dott.ssa Concetta D’Agostino 

 

 

                                                                                                                                        Il supporto al RUP 

                                                                                                                           F.to geom. Alfonso Rainone 

 


